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$25,093,469.741000 SERVICIOS PERSONALES $25,026,803.07 $1,181,533.01 $1,181,533.01 $1,181,533.01 $1,181,533.01 $23,845,270.06-$66,666.67

$18,318,618.741100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,318,618.74 $1,033,183.01 $1,033,183.01 $1,033,183.01 $1,033,183.01 $17,285,435.73$0.00

$2,751,590.401110   Dietas $2,751,590.40 $124,336.04 $124,336.04 $124,336.04 $124,336.04 $2,627,254.36$0.00

$2,751,590.401111   Dietas Regidores $2,751,590.40 $124,336.04 $124,336.04 $124,336.04 $124,336.04 $2,627,254.36$0.00

$15,567,028.341130   Sueldos base al personal permanente $15,567,028.34 $908,846.97 $908,846.97 $908,846.97 $908,846.97 $14,658,181.37$0.00

$12,404,180.341131   Sueldos Administrativos $12,404,180.34 $908,846.97 $908,846.97 $908,846.97 $908,846.97 $11,495,333.37$0.00

$3,162,848.001132   Sueldos al Personal Operativo $3,162,848.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,162,848.00$0.00

$1,848,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $1,848,000.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $1,699,650.00$0.00

$483,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $483,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $483,000.00$0.00

$423,000.001211   Honorarios y Comisiones $423,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423,000.00$0.00

$60,000.001212   Honorarios y Comisiones $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$1,000,000.001220   Sueldos base al personal eventual $1,000,000.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $851,650.00$0.00

$1,000,000.001221   Sueldos al Personal Eventual $1,000,000.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $148,350.00 $851,650.00$0.00

$365,000.001230   Retribuciones por servicios de carácter social $365,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $365,000.00$0.00

$365,000.001231   Retribuciones por servicios de carácter social $365,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $365,000.00$0.00

$2,546,851.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,546,851.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,546,851.00$0.00

$98,000.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$98,000.001311   Prima por Años de Servicios $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$2,328,851.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,328,851.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,328,851.00$0.00

$70,000.001321   Prima Vacacional y Dominical $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$2,258,851.001322   Gratificación de fin de año $2,258,851.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,258,851.00$0.00

$120,000.001330   Horas extraordinarias $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.001331   Horas extras $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$2,380,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,313,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,313,333.33-$66,666.67

$2,140,000.001520   Indemnizaciones $2,073,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,073,333.33-$66,666.67

$2,140,000.001521   Liquidaciones e Indemnizaciones $2,073,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,073,333.33-$66,666.67

$240,000.001550   Prestaciones para capacitación de los servidores públicos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$240,000.001551   Prestaciones para capacitación de los servidores públicos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$8,264,164.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $8,264,164.00 $107,845.32 $107,845.32 $107,845.32 $107,845.32 $8,156,318.68$0.00

$1,206,080.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,206,080.00 $3,850.01 $3,850.01 $3,850.01 $3,850.01 $1,202,229.99$0.00

$530,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $530,000.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $529,200.00$0.00

$530,000.002111   Materiales Y Útiles De Oficina $530,000.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $529,200.00$0.00

$170,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00$0.00

$170,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00$0.00
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$110,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $110,000.00 $3,050.01 $3,050.01 $3,050.01 $3,050.01 $106,949.99$0.00

$110,000.002141   Materiales, útiles para el proceso en Equipos y Bienes Informáticos $110,000.00 $3,050.01 $3,050.01 $3,050.01 $3,050.01 $106,949.99$0.00

$167,000.002150   Material impreso e información digital $167,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,000.00$0.00

$167,000.002151   Material impreso e información digital $167,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,000.00$0.00

$100,000.002160   Material de limpieza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002161   Material de limpieza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$54,080.002170   Materiales y útiles de enseñanza $54,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,080.00$0.00

$54,080.002171   Material Didáctico y Apoyo Informático $54,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,080.00$0.00

$75,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$1,244,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,244,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $1,233,000.00$0.00

$1,186,000.002210   Productos alimenticios para personas $1,186,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $1,175,000.00$0.00

$850,000.002211   Alimentación al Personal $850,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $839,000.00$0.00

$230,000.002212   Alimentacion en Eventos Oficiales $230,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230,000.00$0.00

$106,000.002213   Alimentacion en Programas de Capacitacion y Adiestramiento $106,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,000.00$0.00

$58,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $58,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,000.00$0.00

$58,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $58,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,000.00$0.00

$2,192,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,192,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,192,000.00$0.00

$330,000.002410   Productos minerales no metálicos $330,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $330,000.00$0.00

$330,000.002411   Productos minerales no metálicos $330,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $330,000.00$0.00

$540,000.002420   Cemento y productos de concreto $540,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540,000.00$0.00

$540,000.002421   Cemento y productos de concreto $540,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540,000.00$0.00

$169,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $169,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,000.00$0.00

$169,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $169,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,000.00$0.00

$1,000,000.002460   Material eléctrico y electrónico $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00$0.00

$1,000,000.002461   Materíal eléctrico $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00$0.00

$75,000.002480   Materiales complementarios $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.002481   Materiales complementarios $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$78,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,000.00$0.00

$78,000.002491   Materiales de Mantenimiento $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,000.00$0.00

$207,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $207,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207,000.00$0.00

$140,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00$0.00

$140,000.002531   Medicinas Y Productos  Farmacéuticos $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00$0.00

$67,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $67,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,000.00$0.00
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$67,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $67,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,000.00$0.00

$1,140,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,140,000.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $1,051,100.00$0.00

$1,140,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,140,000.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $1,051,100.00$0.00

$1,140,000.002611   Combustible $1,140,000.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $88,900.00 $1,051,100.00$0.00

$365,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $365,000.00 $3,953.31 $3,953.31 $3,953.31 $3,953.31 $361,046.69$0.00

$115,000.002710   Vestuario y uniformes $115,000.00 $3,593.31 $3,593.31 $3,593.31 $3,593.31 $111,406.69$0.00

$65,000.002711   Vestuario, Uniformes Y Blancos $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$50,000.002712   Vestuario y uniformes destinados a actividades operativas $50,000.00 $3,593.31 $3,593.31 $3,593.31 $3,593.31 $46,406.69$0.00

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002721   Prendas de Protección $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$230,000.002730   Artículos deportivos $230,000.00 $360.00 $360.00 $360.00 $360.00 $229,640.00$0.00

$230,000.002731   Artículos deportivos $230,000.00 $360.00 $360.00 $360.00 $360.00 $229,640.00$0.00

$1,910,084.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,910,084.00 $142.00 $142.00 $142.00 $142.00 $1,909,942.00$0.00

$140,608.002910   Herramientas menores $140,608.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,608.00$0.00

$140,608.002911   Herramientas menores $140,608.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,608.00$0.00

$50,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $50,000.00 $142.00 $142.00 $142.00 $142.00 $49,858.00$0.00

$50,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $50,000.00 $142.00 $142.00 $142.00 $142.00 $49,858.00$0.00

$86,528.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $86,528.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,528.00$0.00

$86,528.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $86,528.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,528.00$0.00

$780,948.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $780,948.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $780,948.00$0.00

$780,948.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $780,948.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $780,948.00$0.00

$698,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $698,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $698,000.00$0.00

$698,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $698,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $698,000.00$0.00

$154,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $154,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154,000.00$0.00

$154,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $154,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154,000.00$0.00

$9,473,616.003000 SERVICIOS GENERALES $9,540,282.67 $279,969.19 $279,969.19 $279,969.19 $279,969.19 $9,260,313.48$66,666.67

$3,646,080.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,646,080.00 $172,628.00 $172,628.00 $172,628.00 $172,628.00 $3,473,452.00$0.00

$3,300,000.003110   Energía eléctrica $3,300,000.00 $169,035.00 $169,035.00 $169,035.00 $169,035.00 $3,130,965.00$0.00

$2,800,000.003111   Servicio de Energía Eléctrica $2,800,000.00 $132,693.00 $132,693.00 $132,693.00 $132,693.00 $2,667,307.00$0.00

$500,000.003113   Otros Pagos Derivados de la Prestacion del Servicio Electrico $500,000.00 $36,342.00 $36,342.00 $36,342.00 $36,342.00 $463,658.00$0.00

$67,000.003140   Telefonía tradicional $67,000.00 $3,593.00 $3,593.00 $3,593.00 $3,593.00 $63,407.00$0.00

$67,000.003141   Servicio Telefónico  Convencional $67,000.00 $3,593.00 $3,593.00 $3,593.00 $3,593.00 $63,407.00$0.00

$145,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00$0.00

$145,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00$0.00
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$114,080.003180   Servicios postales y telegráficos $114,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,080.00$0.00

$60,000.003181   Servicio Postal $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$54,080.003182   Servicio Telegráfico $54,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,080.00$0.00

$20,000.003190   Servicios integrales y otros servicios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003191   Servicio de Fotocopiado $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$747,240.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $747,240.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $737,960.00$0.00

$60,000.003210   Arrendamiento de terrenos $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.003211   Arrendamiento de terrenos $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$145,000.003220   Arrendamiento de edificios $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00$0.00

$145,000.003221   Arrendamiento de Edificios y Locales $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00$0.00

$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,000.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $90,720.00$0.00

$100,000.003233   Arrendamiento de bienes y equipo informático $100,000.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $9,280.00 $90,720.00$0.00

$162,240.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $162,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,240.00$0.00

$162,240.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $162,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,240.00$0.00

$180,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00$0.00

$180,000.003261   Arrendamiento de Maquinaria y Equipo $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00$0.00

$100,000.003290   Otros arrendamientos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003291   Otros arrendamientos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$988,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,054,666.67 $71,785.95 $71,785.95 $71,785.95 $71,785.95 $982,880.72$66,666.67

$180,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $246,666.67 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $200,266.67$66,666.67

$80,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $146,666.67 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $100,266.67$66,666.67

$100,000.003314   Otros servicios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$98,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$98,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$180,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00$0.00

$180,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,000.00$0.00

$30,000.003340   Servicios de capacitación $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003341   Capacitación $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$500,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $500,000.00 $25,385.95 $25,385.95 $25,385.95 $25,385.95 $474,614.05$0.00

$500,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $500,000.00 $25,385.95 $25,385.95 $25,385.95 $25,385.95 $474,614.05$0.00

$101,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $101,000.00 $930.32 $930.32 $930.32 $930.32 $100,069.68$0.00

$78,000.003410   Servicios financieros y bancarios $78,000.00 $930.32 $930.32 $930.32 $930.32 $77,069.68$0.00

$78,000.003411   Servicios Bancarios $78,000.00 $930.32 $930.32 $930.32 $930.32 $77,069.68$0.00

$23,000.003470   Fletes y maniobras $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00$0.00
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$23,000.003471   Fletes y maniobras $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00$0.00

$545,892.803500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $545,892.80 $2,152.00 $2,152.00 $2,152.00 $2,152.00 $543,740.80$0.00

$140,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $140,000.00 $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $139,820.00$0.00

$140,000.003511   Mantenimiento y Conservación de Inmuebles $140,000.00 $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $139,820.00$0.00

$32,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$32,000.00 $1,972.00 $1,972.00 $1,972.00 $1,972.00 $30,028.00$0.00

$32,000.003521   Mantenimiento  y Conservación  de Mobiliario y Equipo $32,000.00 $1,972.00 $1,972.00 $1,972.00 $1,972.00 $30,028.00$0.00

$23,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00$0.00

$23,000.003531   Mantenimiento  y  Conservación  de Bienes Informáticos $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00$0.00

$170,892.803550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $170,892.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,892.80$0.00

$170,892.803551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $170,892.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,892.80$0.00

$15,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$130,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00$0.00

$130,000.003581   Servicio  de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00$0.00

$35,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$419,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $419,000.00 $174.00 $174.00 $174.00 $174.00 $418,826.00$0.00

$160,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,000.00$0.00

$80,000.003611   Servicios de telecomunicaciones y satélites $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.003612   Gastos de Difusión e Información $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$50,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003641   Servicios de revelado de fotografías $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$209,000.003690   Otros servicios de información $209,000.00 $174.00 $174.00 $174.00 $174.00 $208,826.00$0.00

$209,000.003691   Impresiones y Publicaciones Oficiales $209,000.00 $174.00 $174.00 $174.00 $174.00 $208,826.00$0.00

$816,800.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $816,800.00 $23,018.92 $23,018.92 $23,018.92 $23,018.92 $793,781.08$0.00

$6,000.003710   Pasajes aéreos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.003711   Pasajes $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$130,000.003720   Pasajes terrestres $130,000.00 $23.00 $23.00 $23.00 $23.00 $129,977.00$0.00

$130,000.003721   Pasajes terrestres $130,000.00 $23.00 $23.00 $23.00 $23.00 $129,977.00$0.00

$680,800.003750   Viáticos en el país $680,800.00 $22,995.92 $22,995.92 $22,995.92 $22,995.92 $657,804.08$0.00

$680,800.003751   Viáticos $680,800.00 $22,995.92 $22,995.92 $22,995.92 $22,995.92 $657,804.08$0.00

$1,998,937.603800 SERVICIOS OFICIALES $1,998,937.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,998,937.60$0.00

$670,000.003810   Gastos de ceremonial $670,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670,000.00$0.00

$670,000.003811    Gastos de Ceremonia y de Orden Social $670,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670,000.00$0.00
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$1,000,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00$0.00

$1,000,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00$0.00

$50,000.003830   Congresos y convenciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003831   Congresos, Convenciones y Exposiciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$240,000.003840   Exposiciones $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$90,000.003841   Exposiciones $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00$0.00

$150,000.003843   Espectacuos Culturales $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$38,937.603850   Gastos de representación $38,937.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,937.60$0.00

$38,937.603851   Artículos Regionales Para Obsequio y Promoción $38,937.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,937.60$0.00

$210,665.603900 OTROS SERVICIOS GENERALES $210,665.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $210,665.60$0.00

$85,200.003910   Servicios funerarios y de cementerios $85,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,200.00$0.00

$85,200.003911   Servicios funerarios y de cementerios $85,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,200.00$0.00

$38,937.603920   Impuestos y derechos $38,937.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,937.60$0.00

$38,937.603921   Placas y Tenencias $38,937.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,937.60$0.00

$86,528.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $86,528.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,528.00$0.00

$86,528.003981   Impuesto sobre nóminas $86,528.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,528.00$0.00

$4,335,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,335,000.00 $115,180.14 $115,180.14 $115,180.14 $115,180.14 $4,219,819.86$0.00

$3,841,000.004400 AYUDAS SOCIALES $3,841,000.00 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $3,761,669.42$0.00

$2,830,000.004410   Ayudas sociales a personas $2,830,000.00 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $2,750,669.42$0.00

$2,830,000.004411   AYUDAS $2,830,000.00 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $79,330.58 $2,750,669.42$0.00

$35,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$476,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $476,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $476,000.00$0.00

$476,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $476,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $476,000.00$0.00

$340,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $340,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $340,000.00$0.00

$340,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $340,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $340,000.00$0.00

$160,000.004480   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,000.00$0.00

$160,000.004481   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,000.00$0.00

$494,000.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $494,000.00 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $458,150.44$0.00

$494,000.004510   Pensiones $494,000.00 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $458,150.44$0.00

$494,000.004511   Pensiones $494,000.00 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $35,849.56 $458,150.44$0.00

$134,080.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $134,080.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $121,081.00$0.00

$104,080.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $104,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,080.00$0.00

$54,080.005110   Muebles de oficina y estantería $54,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,080.00$0.00
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$54,080.005111   Muebles de oficina y estantería $54,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,080.00$0.00

$50,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$30,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $30,000.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $17,001.00$0.00

$30,000.005490   Otros equipos de transporte $30,000.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $17,001.00$0.00

$30,000.005491   Otros equipos de transporte $30,000.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $12,999.00 $17,001.00$0.00

$42,954,682.226000 INVERSIÓN PÚBLICA $42,954,682.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,954,682.22$0.00

$42,954,682.226100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $42,954,682.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,954,682.22$0.00

$12,279,683.226110   Edificación habitacional $12,279,683.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,279,683.22$0.00

$12,279,683.226111   construcción nueva $12,279,683.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,279,683.22$0.00

$1,500,000.006120   Edificación no habitacional $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$1,500,000.006121   construcción nueva $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$13,174,999.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$13,174,999.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,174,999.00$0.00

$13,174,999.006131   construcción nueva $13,174,999.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,174,999.00$0.00

$16,000,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $16,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000,000.00$0.00

$16,000,000.006141   construcción nueva $16,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000,000.00$0.00

$1,680,000.009000 DEUDA PÚBLICA $1,680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,680,000.00$0.00

$1,680,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,680,000.00$0.00

$1,680,000.009910   ADEFAS $1,680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,680,000.00$0.00

$1,680,000.009911   ADEFAS $1,680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,680,000.00$0.00

$91,935,011.96  Total $91,935,011.96 $1,697,526.66 $1,697,526.66 $1,697,526.66 $1,697,526.66 $90,237,485.…$0.00
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